Staël i René François-René de Chateaubrianda) oraz polskiej (Halina i Firlej, czyli
niebezpieczne zapały Józefa lipińskiego i Dziady Adama Mickiewicza) (zob. Ciostek
2017: 39–91). Waleria widniała na liście książek, o których przysłanie Mickiewicz pro-
sił Józefa Jeżowskiego w liście z Kowna z 30 września (12 października) 1820 roku: